
 
 

Zarządzenie Nr 40/8/2024 

Prezydenta Miasta Leszna z dnia 30 sierpnia 2024 roku  

w sprawie zmian w planie finansowania zadań zleconych gminie 

na rok 2024 

 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 3 Uchwały Nr LXXI/928/2023 Rady Miejskiej Leszna  z dnia 28 

grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej miasta Leszna na rok 2024, 

Prezydent Miasta Leszna zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i po stronie wydatków w planie finansowania 

zadań zleconych gminie o kwotę 2.738.401,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 

do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    

 

     Prezydent Miasta Leszna 

 

          Grzegorz Rusiecki  

 

 



 

Uzasadnienie  

do Zarządzenia nr 40/8/2024 Prezydenta Miasta Leszna  

z dnia 30 sierpnia 2024 roku w sprawie zmian w planie finansowania  

zadań zleconych gminie na rok 2024 

 
 
Prezydent Miasta Leszna dokonuje zmian w planie finansowym zadań zleconych gminie 
polegających na: 
1) zwiększeniu zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19 sierpnia 2024 roku, 

nr FB-I.3111.273.2024.6  w dz. 852 rozdz. 85203 o kwotę 115.468,80 zł dla: 
 Środowiskowego Domu Samopomocy, ul. Niepodległości 27 c, 64-100 Leszno -

9 osób- kwota 33.523,20 zł, 
 Środowiskowego Domu Samopomocy, „Wena” ul. Starozamkowa 14 a , 64-100 

Leszno -22 osoby - kwota 81.945,60 zł, 
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, stosowanie do art. 18  ust. 1 pkt 5 i ust. 2, art. 20 ust.1 pkt 2 i ust. 2 
oraz art. 51 c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w związku z działaniem 3.2 
wynikającym z kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, 

2) zwiększeniu zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 sierpnia 2024 roku, 
nr FB-I.3111.256.2024.2 w dz. 852 rozdz. 85203 o kwotę 84.972,00 zł, dla: 

 ŚDS, ul. Niepodłeglości 27 c, 64-100 Leszno (kwota 58.200,00 zł)  
 ŚDS „Wena”, ul. Starozamkowa 14 a, 64-100 Leszno (kwota 26.772,00 zł) 

przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej – 
dotację podstawową dla uczestnika środowiskowego domu samopomocy (od miesiąca 
sierpnia do grudnia 2024 r.), zgodnie z art. 51c ust. 3 pkt 1 ww. ustawy przyjmując, 
że średnia miesięczna kwota dotacji na uczestnika wynosi 320 % kryterium dochodowego 
(232,80 zł na uczestnika), 

3) zwiększeniu zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 13 sierpnia 2024 roku, 
nr FB-I.3111.271.2024.7 w dz. 852 rozdz. 85203 o kwotę 4.562,50 zł, dla: 

 ŚDS, ul. Niepodłeglości 27 c, 64-100 Leszno (kwota 3.125,00 zł)  
 ŚDS „Wena”, ul. Starozamkowa 14 a, 64-100 Leszno (kwota 1.437,50 zł) 

przeznaczeniem na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia środowiskowych domów 
samopomocy, zgodnie z art. 51c ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

4) zwiększeniu zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 sierpnia 2024 roku, 
nr FB I.3111.267.2024.7  w: 

 dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 26.000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenie 
za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

 dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 6.145,20 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy 
z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 810 z późn. zm.), 

5) zwiększeniu zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 7 sierpnia 2024 roku, 
nr FB-I.3111.251.2024.7 w dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 52.000,00 zł, z przeznaczeniem 



na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, 

6) zwiększeniu zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 sierpnia 2024 roku, 
nr FB-I.3111.296.2024.6 w dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 2.200.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku 
dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 
oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

7) zwiększeniu zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 1 sierpnia 2024 roku, 
nr FB-I.3111.234.2024.13 w dz. 855 rozdz. 85503 o kwotę 692,00 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

8) zwiększeniu zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 6 sierpnia 2024 roku, 
nr FB-I.3111.250.2024.2 w dz. 855 rozdz. 85513 o kwotę 33.000,00 zł, z przeznaczeniem  
na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

9) zwiększeniu zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 sierpnia 2024 roku, 
nr FB-I.3111.250.2024.6 w dz. 855 rozdz. 85513 o kwotę 50.000,00 zł, z przeznaczeniem  
na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 
 
Opracował: 
Wydział Budżetu   


